令和 6 年 3 月 27 日

北海道情報大学にご入学予定の
新入生の保護者 様

北海道情報大学

新入生保護者説明会についてのご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。ご子息ご息女におかれましては、
本学にご入学頂くこととなり、心より感謝申し上げます。
さて、ご入学後についてですが、学生様は４年間の大学生活を経て、最終的に卒業・就

職を目指していただきますが、保護者様におかれましても、現在の大学の修学方法や４年
間のスケジュール等を把握して頂き、お子様のサポートをお願い致したく存じます。
そこで、本学では、情報連携の一助として、下記のとおり、保護者向けの説明会を行っ

ております。ぜひこの機会にご参加くださいますようお願いいたします。
なお、多く保護者様にご参加をいただきたく、土曜日の開催を設定しております。折角

の休日のところ大変恐縮ではございますが、ご理解・ご協力のほどお願い申し上げます。

謹白

日時：令和 6 年 4 月 6 日（土曜日） 11 時 00 分から（1 時間程度を予定）

 場所：北海道情報大学 松尾記念館 2 階 松尾記念講堂

※ マスクをご着用は個人のご判断にお任せ致します。
※ 参加についてはお申し込みの必要はありません。当日は自由参加となります。お気軽に

ご参加ください。

また、遠方のためご来学が困難な保護者様向けに、説明会終了後、以下の YouTube より

説明会の動画を視聴することが可能です。

URL：https://www.youtube.com/channel/UCUTJJJm3zclfrWgkXcHw_CQ

 松尾記念講堂への順路

お車でお越しの方はこちらの駐車場（第一学生駐車場）をご利用ください。

1．松尾記念館 1 階右入り口に進みます   2．入り口に入り左手の階段を登ります

     4．松尾記念講堂に到着

 説明会の内容について

1. 学科代表挨拶
2. 1 年間の流れ、4 年間の流れ
3. 講義について
4. 卒業のための学修
5. 履修登録と削除
6. 講義日程、集中講義、学内イベント
7. 大学における学生支援
8. アルバイトについて
9. 就職に向けた学生活動
10. その他
11. 質疑応答

本件に関するお問い合わせ先
学科長代表 長尾光悦
電話：011-385-4411 内線 127
メール：nagao@do-johodai.ac.jp